
 
 

   

 

 

 

Республика Крым 

                                 Симферопольский городской совет 

                                                  91 -я сессия VI созыва 

                                                       

                                                     РЕШЕНИЕ 

  16.09.2014г.                                                                                                № 1009   

 

О внесении изменений в решение внеочередной  

78-й сессии городского совета VI созыва  

от 24.01.2014 № 892 «О перечне природоохранных  

мероприятий, финансируемых из городского фонда  

охраны окружающей природной среды в 2014 году»  

(с изменениями и дополнениями) 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя», некоторыми 

постановлениями Государственного Совета Республики Крым и письмом 

управления капитального строительства от 04.08.2014 № 38/05-13-683 

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ:  

      1. Внести изменения в решение внеочередной 78-й сессии городского 

совета VI созыва от 24.01.2014 № 892 «О перечне природоохранных 

мероприятий, финансируемых из городского фонда охраны окружающей 

природной среды в 2014 году» с (изменениями и дополнениями), изложив 

приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информационной политики городского совета (Горева А.А.) 

обнародовать данное решение в средствах массовой информации: газете 

Симферопольского городского совета «Южная столица» и на официальном 

сайте Симферопольского городского совета. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городского совета по вопросам градостроительства, рационального 

природопользования, экологии и земельных отношений (Молостова Л.В.), 

заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных 

органов совета Рогова А.Л.         

 
 

Городской голова                                           В.Н. Агеев 

 

 

 

 
 



 

 



                               
                                     Приложение   к решению 91-й  сессии  

                                                        городского совета VI созыва от16.09.2014г.                                                                                    

№ 1009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Перечень природоохранных мероприятий, финансируемых из городского 

фонда охраны окружающей природной среды в 2014 году  

 

Направление 

природоохранной 

деятельности 

 

Природоохранные мероприятия 

 

Главный распорядитель 

Объем  

финансирования, 

руб. 

За счет поступлений, предусмотренных городским бюджетом на 2014 год 

1 2 3 4 

Охрана и  

рациональное 

использование 

водных ресурсов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Охрана и рациональное 

использование 

природных 

растительных ресурсов 

 

Охрана и рациональное 

использование земель 

Расширение и реконструкция КОС 2-я очередь  с доведением мощности до 

240 тыс. м
3
/сут. (1-й пусковой комплекс) 

 

 

Мероприятия по восстановлению и поддержанию благоприятного 

гидрологического режима и санитарного состояния рек  

 

Реконструкция канализованного участка р. Абдалка в районе                        

ул. Сельвинского – ул. Кечкеметская 

 

Реконструкция канализованного участка р. Славянка в районе                      

ул. Евпаторийское шоссе, 8 

 

Организация работ по установлению прибрежных защитных полос водных 

объектов 

 

Мероприятия по озеленению города  

 

Приобретение саженцев деревьев, кустарников для озеленения города 

 
 

Проведение мероприятий по защите от подтопления и затопления 

(устранение негативного влияния геологических процессов на коллектор 

глубокого заложения г. Симферополь) 

Управление капитального 

строительства горсовета (далее 

УКС) 

 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства горсовета 

(далее УЖКХ) 

УКС 

 

 

УКС 

 

Исполком горсовета, (управление по 

вопросам регулирования земельных 

отношений горсовета) 
 

УЖКХ 

 

УЖКХ 

 

 

УЖКХ 

1 216 000 

 

 
 

2 470 000 

 

 

380 000 

 

 

405 460 

 

 

1 064 000 

 

 

3 040 000 

 

379 240 

 

 

1 311 000 

 

 

ИТОГО:    10 265 700 

За счет остатка средств на 01.01.2014 года на погашение кредиторской задолженности  

Охрана и  

рациональное 

использование 

водных ресурсов 

 

Мероприятия по восстановлению и поддержанию благоприятного 

гидрологического режима и санитарного состояния рек  
 

Реконструкция гидрорегулирующего сооружения на р. Салгир, в районе 

моста по пр. Кирова г. Симферополь  

УЖКХ 

 
 

УЖКХ 

 

 484 211 

 
 

 67 777 

 



 

Охрана и рациональное 

использование 

природных 

растительных ресурсов 

 

Охрана и рациональное 

использование земель 

 

Мероприятия по озеленению города  

 

 

 

Проведение мероприятий по защите от подтопления и затопления 

(устранение негативного влияния геологических процессов на коллектор 

глубокого заложения г. Симферополь) 

 

УЖКХ 

 

 

 
 

УКС 

 

 501 022 

 

 

 

 379 909 

ИТОГО:    1 432 919 

За счет остатка средств на 01.01.2014 года на осуществление оплаты за работы выполненные в 2013 году 

Охрана и  

рациональное 

использование 

водных ресурсов 

Реконструкция канализованного участка р. Абдалка в районе                        

ул. Сельвинского - ул. Кечкеметская 

 

Реконструкция канализованного участка р. Славянка в районе                      

ул. Евпаторийское шоссе, 8 

УКС 

 
 

УКС 

 316 685 

 
 

 417 901 

ИТОГО:    734 586 

 

ВСЕГО: по перечню природоохранных мероприятий с учетом утвержденных плановых ассигнований в городском бюджете на 2014 год 
 
12 433 205 

 

 

 

Секретарь городского совета                                                                                                                                                                               А.Г. Мальцев 

                                                                                                                                                                                    

Директор департамента бюджета, финансов и экономики                                                                                                                               Т.Н. Кухтеева 

                                                                              
                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


